
令和７年６月２４日 

保護者 様 

 

春日部市立江戸川小中学校 

校  長   鈴 木  美 江 

 

登校時間について（お願い） 

 

向暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また日ごろから本校教育に

多大なご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、近年教職員の超過勤務が深刻な問題となっています。国や県からも教職員の勤務時間の適正

化を図るよう指導を受けています。 

現在、本校教職員の勤務開始時刻は８時１０分ですが、それより前に児童生徒が登校しているため、

勤務開始時刻より前に勤務を開始している状況です。ただ、すべての教職員が早くから勤務ができる

わけではありません。学校としては児童生徒の安心・安全を守り、児童生徒の学びに影響を与えては

ならないと考えています。 

そこで、２学期より児童生徒の登校時刻（バス登校の児童を除く）と教職員の勤務時間を連動させ、

よりよい教育活動を目指すための取組を実施していきたいと思います。 

つきましては、保護者の皆様におかれましても下記の内容について、ご理解とご協力をお願い申し

上げます。 

 

記 

 

１ 登校時間 原則７時４５分～８時１０分 

        

       ※バスの時間に変更はありません。 

       ※保護者の送迎場所に変更はありません。 

 

２ 欠席連絡 マチコミの欠席連絡システム 

       連絡は当日の８時１０分までにお願いします。 

 

 


